per Jesum Christum Filium Virginis que elegit. locum mainte- 
istum, ut (exemplo nostri qui tot mala, ut audistis, their privi- 
pro libertate hujus ecclesize sustinuimus) viriliter agatis, leges. 
nec aliquod discrimen hujus szculi jacturz libertatis 
reputetis comparabile, quia si vallis libertatem amise- 
ritis, ecclesias et decimas et coercionem malefactorum, 

que pluris est, proculdubio amittetis, et pauperes et 
miseri eritis, et (quod absit !) invenient vos mala in ex- 
tremo tempore. Quia vero, ut in premissis continetur, [p. 183.] 

non tantum ille privilegium meretur amittere qui, Warnings 
omissis vi et potestate privilegiorum, utens jure com- cnceeding 
muni concessa sibi non utitur potestate, sed etiam ille their 

qui non concessa sibi utitur potestate ;! cavete vobis P°"™ 
ne unquam vim et potestatem privilegiorum vestroruin 

excedatis, ordinando videlicet alienos parochianos ad 
ordinem subdiaconatus, diaconatus vel presbyteratus. 
Alienum dico omnem qui non babet titulum ordina- 
tionis suze in parochia vestra, nisi de licentia sui 
diecesani Nec alienis excommunicatis post denuntia- 
tionem vobis factam communicetis. Nec chrisma et 
oleum, si apud vos confecta fuerint, alis quam vobis 
similibus, videlicet privilegiatis, preebcatis, nisi de vo- 
luntate dicecesani episcopi petentis. Nec in aliis casibus 
qui infiniti sunt. 

De prohibitione domini pape ne ab urbe recederemus 
cum privilegiis, et de recessu, magistri Ado cum 
executione et modo executionis facte in Anglia. 

Completis itaque ut putabamus omnibus negotiis Feb. 1206. 
e e e. . . ae arle. 

nostris, mandatum domini pap:e, audientibus adversariis perge and 

nostris, recepimus ne ab urbe cum privilegiis nostris his com- 
. . . . panions 

recederemus. Igitur quamvis omnes infirmi essemus, being or- 
locuti tamen sumus adinvicem ut aliquis nostrum ma. dered to 

remain at 

' The real meaning of this passage | by an inverted rendering, completely 
(quia vero . . . . utitur potestate) is, | lost in Tindal’s translation. 
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A.D. 1206. jori simulata infirmitate cum executione recederet, ad 

meeretly liberandum fratres nostros qui in Anglin quasi 4£gyr- 
send Adam tinea. servitute. deprimebantur, quamvis hoc sine gravi 
ts Kaplan Q periculo propter prohibitionem. domini papi facere. non 
with the — possemus. Et quolibet, nostrum. eupiente discedere, 
dece of factn est contentio inter nos quis primo discederet 
emption.  Allegavi pro me quia jam per annum et dimidium ibi 

moram feceram, clericus vero. domini. abbatis tantum 

per decem. hebdomadas, mavister autem Adam non nisi 
per sex hebdomadas. Tandem quia magister Adam 
infirmabatur durius, cecidit sors super eum, et accepta 
executione et viatico. clam recessit, et per gratiam. Dei 
prospere. dirigentis iter ejus «anus et incolumis in Án- 
eliam est reversus Et, anno revolute, eadem die qua 
episcopus. naetus est possessionem jurisdictionis monas- 

Public — terii nostri, seilicet Dominica qua cantatur * Misericordia 
declaration " Domini,” per abbates de Westmonasterio et de Stanleia 

emption of facta est executio sententi;e domini pape, et, episcopoin 

16 Apri perpetuum: exeluso,. publice. denuntiatum est monaste- 

| 206. rium nostrum liberum et exemptum, et nos in plena 

possessione libertatis sumus constituti. 

Qualiter privilegio «imt. tedita. Romanis. 

All thei Counito autem recessu magistri Ads. comminati sunt 
eir . ee e » * . 

documenta Dobis. adversarn nostri et. Romani mercatores, Et vi- 
in dentes Romani quia priesumptuosi. eramus qui hare con- 
aw y ape es » 

Roman’ tra prohibitionem domini papa: feceramus, observaverunt 

merchants. nos donec. obtinuissent quod ex priecepto domini. pape: 
an security . elo . . .] 
fortheir — omnii privilesta nostra et. instrumenta eis tradidimus 

debts. lo pignoris pro quadringentis marcis quas eis deby- 
lumus. 

Qualiter Thornes meondehun lil» revere abbertei ne a 

douitpno ["! |n! qur (inqisitionen facta Ul af n- 

glia, dey n»neert lu (P. 

Postea vere quum iilversirius noster diceret se adhue 

habere cnusam eontra mie. cul respondere non. poseetu, 

indignatus sum, et, quamvis. nescirem quidnam. loque- 
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retur, more litigantium audacter et prasumptuose re- A.D. 1206. 
spondi quod ad omne quare, sicut ex praemissis jam 
mundo innotuit, ei responderem, et vigilantius insi- 
diatus sum ei Quum igitur dominus papa, ut erat 
curialissimus, more suo liberalissimo oppressos consolans, 
ne vietus adversarius noster dolens recederet, multas 

speciales indulgentias adversario nostro indulsisset, qua- 
dam die quum in publica audientia legerentur, objeci 
me adversarium et omnibus contradixi, quamvis de 
niultis nibil ad me. Et quum in crastino ad audien- 
tiam contradictarum convenissemus, misertus adversarii 

mei eo quod valde tristis efficeretur, dixi ei ut diceret 
mihi quam causam haberet contra me et renuntiaret 
ili, et ego omnibus contradictionibus meis; et factum 

est ita. Erat autem causa hujusmodi: episcopus Wi- 
gornie nactus possessionem jurisdictionis monasterii 
nostri, quum monachi, ut sepe dixi vobis, nollent ac- 
quiescere ei ut per eos de persona abbatis fieret inqui- The bi- 
sitio, fecit eam per compatriotas nostros sub testimonio ub into 
omnium prelatorum episcopatus sui, et, sigillis eorum the abbot's 
in ca appensis, misit eam domino pape. Huic cause ooppreaned 
renuntiavit magister Robertus, et fractis sigillis tradidit at Rome 
mihi schedulam! scriptam, nullo sciente prater me et promise. 
ipsum, et facti sumus amici adinvicem, nec apposuimus 

amplius invicem nos in aliquo gravare. Et sic ibi 
factum est ne abbas a domino papa deponeretur, quia 
si vidisset inquisitionem in qua multa enoriia conti- 
nebantur, sine dubio eum deposuisset. Ita et prius 
factum fuit in Anglia ne ab episcopo deponeretur. 

De recessw clericorum epiacopi et postea, clerici abbatis, 
et ultimo de recessu Thome monachi a curia 
abaque licentia, domini pape. 

Post paucos vero dies recesserunt adversarii nostri, 
et tunc instanter petivimus licentiam recedendi, nec 

— —SM— —— — M a A ——  — 

! schedulam) cedulam, Ms. 
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A.D. 1206. iinpetravimus. Et quum iterum super hoe sollicitarem 
dominun papain, precepit ut starem in urbe nec ap- 
posuit causam quare. Post aliquot dies infirmabatur 
socius meus clericus domini abbatis, et quum nollet 
amplius stare tradidi eum mercatoribus Romanis qui 
cum privilegiis nostris ibant in Angliam pro pecunia 
quam cis debebamus, ut et ipsi invenirent ei expensas 
itineris, et recessit cum cis. Et relictus sum ego solus 

Marleberge ut. viderem finem, expectans auxilium de clo. Et 
el iterum post aliquot hebdomadas cirea. mediam Quadra- 
because — gesimam quum jam inciperet aeris intemperies, et. ple- 
he has e, nisime constaret mihi quod lieentiam  recedendi non 
making the impetrarem, nisi prius dominum papam et cardinales, 
to the pope sicut, decet, vietorem, visitarem, nec unde eis satisfacerem 
and cardi- haberem (unde satis dolendum est, quia si eos visitas- 
nals sem, omnium privileriorum nostrorum innovationem, 

et etiam novoruin capitulorum adjectionem, ct literas de 
expensis nobis ab episcopo refundendis! ct qurecunque 
alin de jure vellem impetrassem ), accepta licentia a sanctis 
apostolis Petro et. Paulo et aliis. patronis. urbis sacre, 
et eum benedictione apostolica cum = populari. multitu- 
dine accepta, clam. recessi, per quinque vel sex. diz-tas 
setnper timens. ne revocarer. Et gratia Dei mecum 
eomitante, quamvis gravi febre in. Francia a Domino 

His Se — essem correptus, prospero  vressu in Angliam sum Te 

Mat eressus, fratribus congaudentibus et mecum gratias Deo 
agentibus quia salvum me receperunt. 

De triplicate depressione corventas ab abbate. post 
securitatene libertatis, 

The abbot Abbas vero meus, licet. actus mei ejus essent suctes- 
renews nig . . . . - ol » 
old tyran- sus, inVidens factis neis. felicibus. quia prospere. ape 
ny. bam in negotiis ceclesii, non omittebat persequi me, et 

! refundcndis) refundentis, MS. 
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non tantum me sed universum conventum, nec etiam A.D. 1206. 

illis pepercit quos aliquando, quum sibi timeret, ut 
erroris sui haberet fautores videbatur amasse. Jam 
enim putavit se securum ne propter libertatem ecclesise 
ab alio quam ipso papa posset deponi, nesciens quia 
legati Romane sedis diligentius exemptorum quam non 
exemptorum (qui episcopos habent visitatores) trans- 
gressus scrutantur et corrigunt, quia alium quam ipsos 
non habent correctorem. Noluit etiam intelligere quod 
dominus Cantuariensis ut tutor noster qui habet po- 
testatem in capite libero haberet curam animarum nos- 
trarum, et si quid sinistree partis apud nos oriri com- 
pertum fuerit per ejus debeat corrigi cautelam et 
industriam, sicut in privilegiis continetur; quod si forte 
facere non posset, facta inquisitione excessuum tam ab- 
batis quam conventus et cognita veritate, debeat eam 
ad dominum papam referre, qui pro qualitate excessuum 
ponam infligat, qui etiam tanto magis rigorem in tali- 
bus exercet quanto scit se difficilius posse adiri, et 
quanto ei specialius subjicimur tanto magis veretur 
excessus nostros impunitos relinquere, quum sciat in 
ejus caput redundare quicquid a nobis delinquitur nisi 
per eum corrigatur. Hee et his similia non atten- 
dens, abbas noster quecunque volebat faciebat, per 
libertatem factus securior, propter quam, ut dictum 
est, magis sibi debuit timere, et, duplicata tyrannide 
durius et crudelius, tam circa nos quam sui ipsius 
custodiam «coepit conversari. 

Qualiter conventus accusaverit. abbatem, coram legato 
Johanne in Via Lata, et qualiter dem. legatus 
vedditus et / consuetudines conventus confirma- 
verit. 

Interim missus est in Angliam dominus Johannes The abbey 
diaconus cardinalis tituli Sancto Maris in Via Lata, the papal 
legatus totiu oiglie. Qui quum venisset ad nos causa legate. 
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Council of 

]iecadin,. 

I9 GOvct, 
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visitationis, et nos in multis abhatem= nostrum accum 

remus et. ipse nos, evepit. dominus legatus per se ipeum 
et clericos. suos. faeere singulare. -crutinium de state 

domus tam. interiori. quam — exteriori, et recedet 

lmperfeeto serutinio reliquit. hie. de. Lileshull- et de 
Hagemon abbates ad perficiendum. illud. nibil fmings 

concedens nt. paeein inter nes sb peeeetius. reforma- 

remus, sed. tantum. de temporalibus ; (le. spintualibus 
vero qua: nd. salutem anime pertinebant. sibt. reser. 

vavit correctionem, — Et tune facta est. coimseitio inter 

nos fere ad. votum. nostrum, in. qua. omnes. reddita 
offices nostris assignath et omnes. ecnsuetudine de. cel- 

lario in. seripturumn sunt redacta; et contra. omnia in 

quibus solebat nos. yravare est in. ex nobis cautum, et 

misimus. eam ud. dominum — lezatum et confirmavit 

eam, Abbas autem. timens adhuc inquisitionem. esrea 

spiritualia nece 8t. ad dominum. |gratum in cometie 

Radingensi, ubi fuit. mitratus eum. episeqas et. ;Tatiam 

domini. hmti ibi. obtinuit, et. dedit ne peti demini 

leti redditus decem: marcarum. 

Qualit r vonvrenlin recense if Cui nuvpiatrie Thoma de 

Norwich of Those TE Merl. ^h cpniat EIEFIPATI hie quas 

bheas colaif J" nitus e rpe lore, of qualiter V.^dle m 

ena dlhdeafs: comantve tnl of (nnn virecint et ame 

n euutlioisr me reiliditunia lege pil 

Quim iitur dominns legatus pest) concilium! jou 

pararet e ed transfretandut (t. petermmus ab ablate 

nostro ut sinllum sadn et. nostrum, sjbeut. convenerat, 

-ripte nostre appenderenturs nelhuit aequicceem, sed 

penitus a pete reeedens, aneturitate indulgentiarum 

quas quim. Regie essemus, sieut dint velas que dgme- 

rante aequisiverat, valuit queilam fratre qui In-taBbter 

* ee nc lium «o corer, MS 
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scripti confirmationem petebant excommunicare et ma- A.D. 1206. 
gistrum Thomam de Northuuic et me penitus a domo 
nostra expellere, sed fidelis et constans conventus Eve- 
shamensis, cujus memoria in benedictione sit, similis 
Jeremie fratrum amatori, elegit magis nobiscum  re- r. Macc. 

cedere quam permittere tantum nos duos periclitari. *"- !*- 
Igitur inito consilio tradidimus senibus et valetudi- Thomas de 
nariis reliquias et thesaurum ecclesi, sigillum in terra Northwich 
abscondimus, et ipsi sub periculo anime suse usque ad berge be- 
effusionem sanguinis hsc receperunt observanda, in- ed by 
juncto etiam eis ut si abbas aliqua ex his vellet di- the abbot, 
ripere, publicum invocarent auxilium ; et accepta bene- s, 

dictione, more iter agentium, in die sancteo Katerinze quit the 
circa horam diei tertiam recesserunt nobiscum triginta them bey with 
monachi omnes pedites, succinctis renibus, baculos 25 Nov. 
habentes in manibus, per quosdam fratres appellantes 
coram abbate qui sedebat tune pro tribunali in quadam 
causa in capella sancti Laurentii, et videns nos rece- 

dere, convocans quoscunque potuit amicos, sumptis 
armis et ascensis equis, cum equis armis et fustibus 
insecutus est nos. Et quum jam ascendissemus collem They are 
qui est in campo de Wikewone venit ad nos, et jussit iru 
ut staremus, et stetimus hinc et hine, publica strata and an 
media, et crux posita erat in ea. Tandem allocutus company, 
est quosdam de senioribus qui videbantur regere nos, 
et rogavit eos ut venirent ad eum, et primicerio 
nostro respondente, “Ego vado ad abbatem meum," 

accensus est furor alterius senis quem vocaverat, Wil- 
lielmi videlicet de Lithun, cujus memoria sit in bene- 

dictione, et quasi alter Mathathias increpans illum 
dixit, “Absit a me et quolibet bono viro quod ab 
* unitate et veritate et universitate recedam ;" et hoc 

sermone multos confortavit, alios confirmavit, quosdam 

ab errore revocavit. Abbas vero videns constantiam 
nostram precepit suis ut percuterent in gladio et 
caperent nos, et congressi sumus habentes fiduciam who are 

in Domino, inermes contra armatos. Illi vero ex- beaten ina 
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tractis vladiis miserunt. manus in quesdam ex fratribus 

Alii vero. fratres. baculis quos. tenebant. in. mamie. 
viriliter expu;gmabant eos cet liberantes fratres sus 

A manibus eorum coegerunt. eos retrorsum = abire. 

Ilis itaque fuzztis in campum, emnes. unanimiter. iter 

qued. inecperanius prezre-4) sumus, gratias agentes 
Deo in quo. eimneumn Sper nostram posucrainGs qued 

nullum ex nostris amisimus, quamvis adversarii. nitri 

asi non nbissent. Et quam citius potuimus. egress 
^umus possessiones nostras ut ab extraneis qui. abe 
batem non timerent, si opus eset, publicum. invo- 

caremus auxilium, quamvis multi qui ablatem curpore 

comitabantur, veluti qui jure hivreditario nolis. spr. 
viebant, magis nobiscum mente starent. Quum autem 

Venissenms in catupuimn de. Moreote, qui erat. Wilielmi 

de Bello Campo, iterum inweeutus. et nes sbblas ef 

dolens quod potestatem: ejus. evasirius, timens ne. pab- 

licum invecaremus auxilium, ex campo de Wikewone, 

via media. inter nes, allocutus. est. nos verbis pacifici. 
spopotidens se facturum: quiequid vellemus si pever- 
teremur, Et (quamvis nes prudentiores certi exsemus 
qued dispesitio. nestrz quam. deminus testis eonfir- 

maverat in perpetiuime eset duratura. quamvis. sigilla 

nostra. tune non appendercntur, et etiam n^n. dubita- 

remis SP preesisseomur £melodoaninum devaturm. vel de- 

ninm o qpospur cp Dd natum nono invenimus, et 

-erutinium quod tune. faetum fuit. publiaretur, quin 

abbas noster deponeretur, tamen prepter fratres. pasil- 

animes petition? abbatis acquievinis, et. juravit. nobis 

abbas qued omnia. contenta in disposition: in |» rj«tügm 
Observaret, et. renuntiavit. in. perpetuum. innp«tratis et 
Hhupetruelis contra nes et reiznavit nobis indul. 

ventis |" quium TUS zneteritate n volebat Dos 

diss expelli re dno perpetuum, (t. per alterius. gue 

terngteteno cdaesbat se nese anerum fratrum. delicta 

pro veiuntate saa punite ;oquibus receptis statim. de 

tool) utntis cus. et statim Inisitus | ropter sigillum 
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nostrum, et appensa sunt sigilla nostra in codem loco A.D. 1206. 
constitutionibus illis, et tam nos qui presentes eramus 
quam illi qui domi erant hzc eadem ci juravimus quam 
diu fideliter ea observaret, et reversi sumus cum gaudio 
eadem die ad vesperam. ^ Ecce audistis quibus labori- 
bus et periculis ad hane dispositionem pervenimus, 
nunquam enim abbas noster aliquid nobis gratis fecit, 
sed semper invitus et coactus, et semper adversitatibus 
vieimus et tribulationibus meliorati sumus et crevimus. 
Post exemptionis enim confirmationem est hzc dispo- 
sitio, si quis ea bene utatur, unum de preclarissimis 
factis hujus ccclesiz, ad quod, ut audistis, tot injuriis 
affecti vix attigimus. — Hanc autem dispositionem suc- 
cessor ejus dominus Randulfus non solum libenter con- 
firmavit, sed etiam multis redditibus, ut ex ejusdem 

inspectione patet, ampliavit. Et postea quum essem [A.D. 
e eye ». e. 1215; 

cum eo Rome in concilio generali, à domino papa eam Fourth 
fecimus confirmari. Lateran 

Council.] 

Dispositio reddituwm Eveshamensis ceenobii, et con- 
firmatio consuetudinwm. 

Est autem dispositio talis. 
* Omnibus sanctz» matris ecclesie filiis ad quos presens Constitu- 

scriptum pervenerit Randulfus! Dei gratia abbas Eveshamie et tons and 
totus ejusdem loci conventus salutem in Domino. the abbev. 
Quoniam a domino Innocentio papa tertio dispositionis reddi- A.D. 1214. 

tuum officiis nostris? assignatorum confirmationem obtinere 
meruimus, redditus, non tantum illos quos tempore confirma- 
tionis habuimus, sed et quos postea acquisivimus, cum ipsa 
eorum dispositione, ad posterorum notitiam profuturum, scripto 
commendare dignum duximus. Nam tain ab Innocentio papa 
secundo quam ab Alexandro tertio non solum redditus quos 
tempore eorum habuimus, sed et illi quos postea quibuscunque 
justis modis acquirere possemus, nobis conceduntur et confir- 
mantur, quod ct ipsum nobis facere licere in his nostris con- 
stitutionibus et consuetudinibus continetur.